平成 28 年 1 月 28 日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 瀬 川 章

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取 締 役 企 画 グ ル ー プ 長 伊 勢 宜 弘

（TEL (03)5981-7723）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 9 日に公表しました平成 27 年 12 月期通期業績予想を、下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正について

平成 27 年 12 月期 通期連結業績（平成 27 年 1月 1日～平成 27 年 12 月 31 日）

連 結
売 上 高

連 結
営 業 利 益

連 結
経 常 利 益

連 結
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
連 結
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

63,800

百万円

△300

百万円

△500

百万円

△500

円 銭

△4.17

今回修正予想（Ｂ） 63,900 0 △200 0 0.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100 300 300 500

増 減 率（ ％ ） 0.2 － － －

（参考）前期連結実績

(平成 2 6 年 1 2 月期 )
64,250 1,365 1,390 531 4.43

２．修正の理由

前回発表予想時(平成 27年 11 月 9日発表)に連結営業利益および連結経常利益を当初予想(平成 27

年 2月 13 日発表)からいずれも 10億円増益の上方修正をいたしましたが、その後もＷＨＧ事業を中

心に宿泊部門の客室利用単価が上昇するなど順調に進捗したこと、また箱根大涌谷の噴火警戒レベル

が昨年 11月 20 日に平常時のレベル１に下がり、リゾート事業の箱根ホテル小涌園の業績が回復して

きたことなどにより、営業利益、経常利益とも更に３億円改善し、連結営業利益は概ね収支均衡の水

準となる見込みです。連結経常利益は２億円の赤字を見込んでおりますが、投資有価証券売却益や繰

延税金資産の計上などがあり、連結当期純利益も連結営業利益同様概ね収支均衡の水準となる見込み

です。なお、決算発表は 2 月 15 日を予定しております。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

（参考）平成 27 年 12 月期の通期連結業績予想の推移 （単位：百万円）

予想発表日
連 結
売 上 高

連 結
営業利益

連 結
経常利益

連 結

当期純利益

平成 27 年 2月 13 日 （当初予想） 64,200 △1,300 △1,500 △500

平成 27 年 11 月 9 日 （前回発表予想） 63,800 △300 △500 △500

平成 28 年 1月 28 日 （今回修正予想） 63,900 0 △200 0

以 上